
Görüşmeye değil içeriğe tepki

Erdoğan önceki gün Tunus a uçarken, PKK yla yapılan görüşmelerle ilgili soruları yanıtladı. Fotoğraf: ALİ 

ATMACA/AA

DENİZ ZEYREK

Politika / 17/09/2011

MİT-PKK müzakeresi beklenen tepkiyi yaratmadı. Eleştiriler görüşülmesine değil, konuşulanlara yönelik. Tartışma 

sürecek.

MİT Müsteşarı Hakan Fidan ile PKK’nın önemli isimlerinin yaptığı görüşmenin kaydı, görünürde Türkiye’de 

beklendiği gibi kıyameti koparmadı. İçeriğinden çok zamanlaması, kimin sızdırdığı konuşuluyor. CHP ve MHP 

‘Neden görüşülüyor’ demek yerine görüşmedeki yanlışlıkları öne çıkarıyor. Benzer durumlarda kıyameti koparan, 

sokaklara dökülen milliyetçiler, ulusalcılar, şehit aileleri örgütlerinin tepkileri de yok denecek kadar az. Peki 

neden? Siyasetçilere, sivil toplum temsilcilerine sorduğumuz bu sorunun yanıtı iki grupta yoğunlaşıyor. 

En çok karşılaştığımız yanıt, PKK ile görüşmeler yapıldığının bir vesile ile bütün toplum tarafından biliniyor olması. 

PKK’yla görüşmeler yapıldığı 12 Haziran’daki seçimden önce de gündeme getirilmiş, seçmen 12 Haziran günü 

sandıkta AKP’ye yüzde 50 oy vererek, bunu tavır almayı gerektirecek bir durum olarak görmediğini zaten ortaya 

koymuştu. AKP Genel Başkan Yardımcısı Hüseyin Çelik, “Dünyanın her yerinde benzer görüşmeler yapılır. ‘Kanın 

durması için gerekirse şeytan ile görüşülür’ derler. Vatandaşlarımız da görüşmelerde iyi niyet gördükleri zaman 

sürece itibar ediyor...” diyor. 

CHP Genel Başkan Yardımcısı Sezgin Tanrıkulu’na göre de toplumdaki atmosfer PKK ile görüşüldüğüne dair habere 

hazırdı. İnsanlar, sorunu çözecek bu tür girişimleri artık seçenek olarak görüyor. 

Bir başka ortak kanı, medyanın olayın üstüne yeterince gitmemesi yönünde. Birçok gazete, kaydın sızdığını haber 

yapıp, içeriği hakkında kısa bilgiler verse de, bir-iki gazete dışında MİT-PKK görüşmelerinin ayrıntılarını 

okuyucularına ulaştırmadı. Medyayı eleştiren ve “Aslında söyleyecek çok sözümüz var” diyen MHP’li Oktay Vural’a 

göre ise tepki çok ama medya görmüyor. Oysa, sızdırmanın amacının sınırötesi operasyonu engellemek olduğuna 

dikkat çekerek hükümete bir nebze de olsa destek veren MHP’li Mehmet Şandır’ın açıklamaları bütün gazetelerde 

yer almıştı. 

Tartışma yükselecek 

Görüştüğümüz bazı siyasetçiler ise tepkilerin artacağını söylüyor. Kayıttaki konuşmaları ‘ihanet belgesi’ sayan 

1/2ページRadikal - Haber, Türkiye, yaşam, ekonomi, spor, sağlık, sanat...

2011/09/27http://www.radikal.com.tr/Default.aspx?aType=HaberYazdir...



MHP’li Vural, partisinin Kızılcahamam kampının bittiği gün (18 Eylül) Genel Başkan Devlet Bahçeli’nin geniş bir 

değerlendirme yapacağını söyledi. Vural, “(Fidan) PKK’dan ateşkes istiyor ve MHP’ye karşı işbirliği yapıyor. 

Muhalefet oy almasın diye PKK ile oy pazarlığı bir çeşit darbedir” dedi. Vural, sızdırmadaki amacın ise görüşmeleri 

halka hazmettirmek olduğunu savunuyor. Kılıçdaroğlu’nun “Eğer gerçekten iç barış sağlanacaksa bu tür 

görüşmeler olabilir” dediği CHP’de de tepkiler içeriğe yoğunlaşmış. Örneğin Genel Başkan Yardımcısı Gürsel 

Tekin, Fidan’ın sıkça kullandığı ‘Sayın Öcalan’ ve ‘Önderlik’ sözlerinin birçok insanın tutuklanmasına yol açtığına 

dikkat çekiyor. CHP’nin yoğunlaştığı ikinci konu ise Fidan’ın görüşmede CHP ve MHP’yi kötülemesi. Kılıçdaroğlu da 

daha geniş bir açıklamaya hazırlanıyor. Görüşme kaydı TBMM’nin açılacağı 1 Ekim’den sonra daha yoğun 

tartışılacak gibi.

Erdoğan: Hakan Bey’i harcamayız 

Başbakan Erdoğan MİT-PKK görüşmesiyle ilgili, “Emre Bey’i (eski MİT Müsteşarı Emre Taner) de Hakan Bey’i de 

(Hakan Fidan) gönül rahatlığı içerisinde İmralı’ya gönderdik” dedi. Sızmayı araştırdıklarını söyleyen Erdoğan, 

“Malum çevrelerin geçmişte de Hakan Bey’i hedef aldığı biliniyor. Ama hatası da olsa Hakan Bey’i böyle 

nedenlerle harcamayız. Biz kolay kolay adam yemeyiz” diye konuştu. Erdoğan, İran’la Kandil’de işbirliği 

yapabileceklerini de söyledi. İran’ın Ankara Büyükelçisi Bahman Hosseninpour da, ”Şimdilik ortak operasyon 

gündemde yok. Ama bu konuda iyi bir diyaloğumuz var. PKK’yı da PJAK’ı da yok etmeliyiz” dedi.
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